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Klastry &ndash; moda czy konieczność? Odpowiedzi na to pytanie będą szukać uczestnicy bezpłatnej
konferencji organizowanej przez Wielkopolski Klaster Motoryzacyjny. Konferencja, zamykająca projekt
dotyczący współpracy WKM oraz niemieckiego Klastra Motoryzacyjnego RheinMainNeckar, odbędzie się 
29-30.10.2009  na terenie MTP oraz w siedzibie NTPP w podpoznańskich Złotnikach.





W dniach 29-30 października br. Wielkopolski Klaster Motoryzacyjny organizuje konferencję zamykającą 
projekt, który pozwolił na rozwój współpracy WKM z niemieckim klastrem Automotive Cluster
RheinMainNeckar oraz firmami w nim zrzeszonymi. 





W konferencji wezmą udział eksperci w dziedzinie klasteringu i innowacji, przedsiębiorcy, przedstawiciele
środowiska naukowego, instytucji otoczenia biznesu, władz regionalnych oraz uczestnicy wielkopolskich
klastrów. 


W jej trakcie będzie można dowiedzieć się m.in. co oznacza termin klaster, jak dzięki klastrowi osiągnąć
sukces, jak należy formułować jego strategię, w jakich kierunkach go rozwijać oraz jakie są
doświadczenia i rekomendacje innych klastrów. 





Ważnym punktem konferencji będzie panel dyskusyjny moderowany przez Marcina Jabłońskiego z firmy
doradczej Connectionpoint, uznanego eksperta w dziedzinie inicjowania, tworzenia i zarządzania sieciami
współpracy, który przedstawi m.in. studia przypadków dotyczące krajowych i zagranicznych inicjatyw
klastrowych. Dyskusję panelową poprzedzą wykłady ekspertów z Wielkopolskiej Agencji Rozwoju
Przedsiębiorczości, Politechniki Poznańskiej oraz Uniwersytetu Ekonomicznego. Podczas dyskusji zostaną
omówione rezultaty współpracy klastrów motoryzacyjnych w ramach projektu finansowanego z programu
&bdquo;Innovation Express&rdquo;. 





Wykłady i panel dyskusyjny odbędą się w pierwszym dniu konferencji 29 października w godz. 10:00-
15:00 na terenie MTP (Hol Wschodni, Sala Niebieska). Natomiast 30 października w godz. 9:00-16:00
organizatorzy zapraszają do siedziby Nickel Technology Park Poznań (Złotniki ul. Krzemowa 1) na
warsztaty praktyczne, gdzie będzie można zdobyć wiedzę o metodach opracowywania strategii rozwoju
klastrów. 





Zgłoszenia udziału w konferencji przyjmowane są drogą mailową na adres:  robert.utrecht@ntpp.pl lub
telefonicznie pod numerem 061 6585 494.
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